GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 09/2025

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA EQUIPE DE EXECUÇÃO DO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE RISCOS E SEGURANÇA DO PACIENTE – VAGAS REMANESCENTES

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de

Seleção no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, de acordo com o EDITAL

ESP-PB Nº 09/2025.

O Recurso à homologação das inscrições poderá ser feito das 8h do dia 10/06/2025 até às 23h59min do dia 11/06/2025, por meio do link:

https://forms.gle/T3uopWXjhD2iyYLW9

João Pessoa, 09 de junho de 2025
Comissão do Processo Seletivo

TÉCNICO PEDAGÓGICO

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGAS SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

1. Ana Kelly de Sousa Lima Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende às alíneas 5.2.6,
5.2.10, 5.2.12. do Edital.

2. Anna Karolina da Silva Pereira Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

3. Mayara Thais Marques Andrade Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

4. Polianna Estrela de Lima Andrade Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

ORIENTADOR DE APRENDIZAGEM

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) MODALIDADE DE VAGAS SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

1. Alane Renali Ramos Toscano de Brito Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende à alínea 5.2.11. do
Edital.

2. Andréa Bernardino de Araújo Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende às alíneas 5.2.9,
5.2.11, 5.2.12. do Edital.

3. Anne Kaliery de Abreu Alves Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende às alíneas 5.2.1,
5.2.2, 5.2.11, 5.2.12. do Edital.

4. Daniela Bomfim de Barros Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende à alínea 5.1.1. do
Edital.

5. Danielle Alves Figueiredo Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

6. Eva Porto Bezerra Candidato (a) ampla concorrência Homologada -

7. Felipe Gonçalves Bezerra Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende à alínea 5.2.12. do
Edital.

8. Irllanna Ketley Santos do Nascimento Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende às alíneas 5.2.6.,
5.2.11., 5.2.12. do Edital.

9. Lecidamia Cristina Leite Damascena Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende à alínea 5.2.12. do
Edital.

10. Luiz André de Araújo Silva Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende às alíneas 5.2.11,
5.2.12. do Edital.

11. Luísa Simões de Albuquerque Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende à alínea 5.2.11. do
Edital.

12. Maria Denise Leite Ferreira Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende às alíneas 5.2.11,
5.2.12. do Edital.

13. Rayner Anderson Ferreira do Nascimento Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende à alínea 5.1.1. do
Edital.

14. Simone Pereira Lins Chaves Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende à alínea 5.2.12. do
Edital.

15. Viviane Cristina Vieira da Silva Candidato (a) ampla concorrência NÃO HOMOLOGADA Não atende às alíneas 5.2.3.,
5.2.12. do Edital.